

**CONSELHO COMUNITÁRIO DA  
SOCIEDADE COMUNITÁRIA DE  
HABITAÇÃO POPULAR**

**ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

O CONSELHO COMUNITÁRIO DA SOCIEDADE COMUNITÁRIA DE HABITAÇÃO POPULAR, por meio de seu sócio fundador, Sr. **GENAURO ANTÔNIO DO NASCIMENTO**, no uso de suas atribuições estatutárias CONVOCA a todos os interessados e simpatizantes filiados ou a filiar para uma assembleia geral EXTRAORDINÁRIA, que acontecerá no espaço físico de **E.E.E.F.M. NOVA BRASÍLIA**, localizada a Rua Cédro (T-23), B. JK Ji-Paraná/RO; as 08h00m; do **Dia 22 de Junho de 2014**, para tratarem de assunto da diretoria, onde estaremos realizando a devida alteração e reativação estatutária, mudança da diretoria com eleição e posse, atualização das documentações da entidade, e outros.

Ji-Paraná (RO); 09 de junho de 2014.

**Genauro Antônio do Nascimento**  
Sócio Fundador



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**AVISO ADIAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/CPL/2014.  
EDITAL 196/2014**

**PROCESSO Nº. GI-501/2014**

A Pregoeira do Município de Teixeiraópolis - RO, torna público para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de disputa do PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/CPL/2014 / EDITAL 196/2014 / PROCESSO Nº. GI-501/2014.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **14/06/2014**, com início às **09:00h**.

**FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:**

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeiraópolis -RO  
Pregoeira: Odeneiva Godinho Machado  
E-mail: [cplteixeirapolis@hotmail.com](mailto:cplteixeirapolis@hotmail.com)  
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeiraópolis - RO, em 30 de junho de 2014.

**ODENEIVA GODINHO MACHADO**  
PREGOEIRA



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público que fará realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 37/CPL/2014  
OBJETO: aquisição de leite integral UTH de 1.000 ml, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da administração, para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte Isabel Batista de Oliveira 9HPP) deste Município de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência.  
DATA: 18/07/2014  
HORÁRIO: 09hs 00min (Nove horas)  
PROCESSO: 2-176/SEMSAU/2014  
VALOR LIMITE DA AQUISIÇÃO: R\$ 2.940,30 (dois mil e novecentos e quarenta reais e trinta centavos);  
LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso - RO  
Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com)

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 de agosto de 2.000.  
EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico (acesso ao site: [www.valedoparaíso.ro.gov.br](http://www.valedoparaíso.ro.gov.br)).

Vale do Paraíso - RO, 30 de junho de 2014.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2014**

Processo: 124/SEMAD/2014  
Licitação: ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO – CO-TAÇÃO Nº 028/CPL/2014.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE CARIMBOS E BORRACHAS PARA SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
Contratada: J. CUSTODIO – ME.  
CNPJ nº: 84.604.511/0001-02  
Período : 29/04/2014 a 28/04/2015  
Valor do Contrato: R\$ 3.532,00 (três mil quinhentos e trinta dois reais).  
Recurso: LIVRES  
Empenho: nº 691/2014 e 692/2014  
Valor do Empenho: R\$ 691/2014: 605,00 R\$; 692/2014: 2.927,00 R\$  
Assinatura do contrato: 29/04/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2013**

Processo: nº575/SEMOSP/2013  
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/CPL/2013.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS.  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
Contratada: NASCIMENTO & ALVES COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA.  
CNPJ nº: 10491743/0001-65  
Período : 16/06/2014 a 15/10/2014  
Valor do Contrato: R\$ 11.398,60 (onze mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos.)  
Recurso: LIVRES  
Empenho: nº 900/2014  
Valor do Empenho: R\$ 11.398,60  
Assinatura do contrato: 16/06/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO  
CNPJ 63.761.993/0001-34

**ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2014  
CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2013.**

O MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ. nº 63.761.993/0001-34, com sede na Av. Jorge Teixeira, 935, Centro, CEP. 76.934-000, Seringueiras-RO, vem **RETIFICAR** parte do Edital de Convocação nº 001/2014 Concurso Público nº 007/2013, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia DOE nº 2425 em 25/03/2014. Senão vejamos:

**ONDE SE LÊ:**  
CARGOS DA ADMINISTRAÇÃO  
CARGO: AGENTE DE SAÚDE (PSF URBANO) – MICRO AREA 04

Inscrição	Nome:	Classificação Final
1371	EUZIMA ROSA DA SILVA	01º

LEIA-SE:  
CARGOS DA ADMINISTRAÇÃO  
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (PSF URBANO) – MICRO AREA 04

Inscrição	Nome:	Classificação Final
1371	EUZIMA ROSA DA SILVA	01º

Seringueiras, 30 de junho de 2014.

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, através do Pregoeiro, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03 de fevereiro de 2.014, torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento da proposta: MENOR PREÇO UNITÁRIO e será julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa para Serviço de manutenção corretiva e preventiva dos aparelhos de ar condicionado pertencentes à secretaria municipal de trabalho e assistência social – SEMTAS deste município, com realização dos serviços, conforme demanda, por um período de 08 (oito) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da administração, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS deste Município, de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de execução relacionados no Termo de Referência.

Valor de Aquisição: R\$ 5.204,34 (cinco mil e duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos);  
Processo Administrativo nº 4-38/SEMTAS/2014  
Recebimento das propostas: a partir das 00:01 hs do dia 14/07/2014, até 23:59 hs do dia 20/07/14 no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). Abertura de propostas e início da sessão pública: dia 22/07/2014, com início de abertura das propostas às 08h00min e início da sessão às 10:00h00min, horário de Brasília – DF, local [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) "acesso identificado no link - licitações".

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á disposição dos interessados no site supracitado, no site [www.valedoparaíso.ro.gov.br](http://www.valedoparaíso.ro.gov.br), ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores informações através do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso - RO, 30 de junho de 2.014.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a Adjudicação, no processo nº **GI- 427/2014**, e principalmente a licitação realizado através da Modalidade **Pregão Presencial nº 152/CPL/2014**, vem ADJUDICAR a favor da empresa **ANDRADE E RODRIGUES LTDA**. Perfazendo um valor de **R\$ 35.579,80 (Trinta e cinco mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)**. A favor da empresa **I DE SOUZA PAPELARIA LTDA**. Perfazendo um valor de **R\$ 13.671,80 (Treze mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos)**. A favor da empresa **A.C.S. GONÇALVES & CIA LTDA - ME**. Perfazendo um valor de **R\$ 33.061,10 (Trinta e três mil sessenta e um reais e dez centavos)**.

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis - RO, em 27 de Junho de 2014.

**VALDIR MENDES DE CASTRO**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato: 052/ASJUR/2014  
Processo nº: 426/2014  
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO  
Contratado: VENEZIA COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA  
Objeto: Aquisição de Permanente (um caminhão toco carga seca com carroceria de madeira, tipo novo (zero quilômetro), fabricação nacional ano 2014 modelo 2014, com ar condicionado direção hidráulica, potência mínima de 170CV, números de cilindros 04 em linha, capacidade bruta mínima de 12.500KG, transmissão mínima de 05 velocidades avante e 01 ré, tração 4x2, motor a diesel, caixa de marcha mecânica, capacidade mínima tanque de combustível de 250 litros, garantia mínima de 12 meses sem limite de horas, manual de operador e catálogo de peças).  
Prazo: De 30(trinta dias) a contar da data de celebração do contrato.  
Valor: R\$ 169.000,00 (Cento e sessenta e nove mil reais)  
Empenho: 527/2014  
Data: Teixeiraópolis/RO, 24 de Junho de 2014.  
Assinam:  
Venezia Comércio de Caminhões Ltda  
Valdir Mendes de Castro  
Osiel Miguel da Silva

**VENDEMOS FAZENDAS** CRECI (F)0778/RO

Fone: (69) 3412-2142 / 8488-0022 / 9974-4030 / 9234-2929 / 8114-4243

contato@vendemosfazendas.com.br

www.vendemosfazendas.com.br

**“ ABANDONO DE EMPREGO “**  
Esgotados nossos recursos de localização e tendo em vista encontrar-se em local não sabido, convidamos o Sr. **Sebastião Fernandes Teixeira, portador da CTPS 44240 - série 008**, a comparecer no local de trabalho, a fim de retornar ao emprego ou justificar as faltas desde 30/09/2013, dentro do prazo de 48 hs a partir desta publicação, sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o contrato de trabalho, nos termos do art. 482 da CLT.

Ji-Paraná/RO, 30 de junho de 2014.

**DEOLINDO PETRONETO PAGOTTO.**  
Linha 118, Projeto Riachuelo  
Zona Rural de Presidente Médice-RO



AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial N.72/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Presencial**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo como objeto a: Aquisição de materiais para construção para reparos e manutenções das secretarias pertencentes a administração pública solicitado pela SEMAD

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 1354/2014
- b) **FONTE DE RECURSOS:** tesouro
- c) **ABERTURA:** 14/07/2014 AS 10:00 HORAS.
- d) **LOCAL:** Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 30 de Junho de 2014.

**Evandro Bucioi**  
Pregoeiro Oficial  
Port.1814/2013



AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014  
PROCESSO Nº 0709/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma Lei nº 10.520/02/, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Presencial**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando a contratação de empresa especializada para aquisição de manilhas de concreto armado, visando atender as necessidades da Administração Municipal de Obras. O valor estimado é de **R\$ 20.746,24** (vinte mil setecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Fonte Recurso: Convênio 051/13/FITHA. A abertura dos envelopes e início da Sessão Pública será às **08 horas (horário local) do dia 14/07/2014**, na sala da CPLM, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no sítio eletrônico [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br). Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:00 às 13:00 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques – RO, 24 de junho de 2014

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 633/GAB/2014



AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014  
PROCESSO Nº 780/SEMSAU/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma Lei nº 10.520/02/, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Presencial**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a **Aquisição de Serviços de Fotocópias**, visando atender as necessidades da **Secretaria Municipal de Saúde**, com valor estimado de **R\$ 9.333,33** (nove mil trezentos trinta e três reais e trinta e três centavos), conforme descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da sessão Pública será às **11:00 horas (horário local) do dia 14/07/2014**, na sala da CPLM, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:00, e no Sítio Eletrônico [www.costamarques.ro.gov.br](http://www.costamarques.ro.gov.br). Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtido no endereço acima ou pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques – RO, 30 de Junho de 2014.

**Altair Ortis**  
Pregoeiro  
Dec. 633/GAB/2014



CANCELAMENTO DE CARONA

ATO AVISO DE CANCELAMENTO ( CARONA ) CANCELAMENTO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2014 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2013 DO EXERCÍCIO BRASILEIRO 2º AGRUPAMENTO DE ENGENHARIA DE MANAUS (AM) – A PREFEITURA DE SANTA LUZIA D'OESTE torna publico o cancelamento do carona PROCESSO: 313/2014 OBJETO: Aquisição de uma Retroscavadeira nova, Fornecedor CNH INDUSTRIAL LATIN AMERICA LTDA CNPJ 60.850.617/0001-28 localizada na av General David Sarnoff nº 2237 CEP 32.210-900, no Município de Contagem MG, conforme projeto referente ao convenio do contrato de repasse nº 798855/2013-1 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento /Caixa, valor R\$ 448.750,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais ), sendo Recursos da Contrapartida aportada pelo COMPROMISSARIO R\$ 10.000,00 ( dez mil reais ) na Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste, situada na Rua Sete de Setembro, nº 2370, Todas as informações, o edital e anexos bem como vistas ao processo Administrativo nº 313/2014, poderão serem obtidas junto a sala da CPL, Sede da Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste – RO, de segunda a sexta-feira no horário das 07:00 às 13:00 horas, informações também pelo e-mail [cplm.santaluzia.ro@hotmail.com](mailto:cplm.santaluzia.ro@hotmail.com), site [www.pmsantaluziadoeste-ro.com.br](http://www.pmsantaluziadoeste-ro.com.br), telefone: (69) 3434-2358 ramal 814. Santa Luzia D'Oeste – RO, 30 de Junho de 2014. José Maria Barbosa Ferreira Presidente.

Sem mais para o momento, subscrevo-me. Atenciosamente.

**UANDERSON FERREIRA DA CRUZ**  
DIRETOR REGISTRO DE PREÇO  
PORT; 0138/GP/2014

TRANSCONTINENTAL HOTÉIS E TURISMO S.A.  
CNPJ (MF) 22.871.115/0001-94  
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2013.

RELATORIO DA DIRETORIA - Senhores Acionistas: Em Cumprimento às disposições legais e estatutárias, vimos submeter à apreciação de Vossas Senhorias, o Balanço Patrimonial, relativo ao exercício findo em 31 de dezembro de 2013 Ji-Paraná – Rondônia.

DISCRIMINAÇÃO	ATIVO		PASSIVO		DEMONSTR. DO RESULT. DO EXERC. 31.12.2013	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>46.655</b>	<b>126.529</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>979.120</b>	<b>RECEITA OPERACIONAL</b>	<b>912.214</b>
Disponibilidades	2.636	98.373	Deb. por operações	979.120	- Rec. Bruta de Vendas de Mer.	19.032
- Caixa e Bancos	2.636	98.373	- Fornecedores	77.930	- Rec. de Serviços Prestados	893.182
<b>Créditos</b>	<b>42.154</b>	<b>23.951</b>	- Contas a Pagar	74.662	<b>ABATIM. REC. BRUTA</b>	<b>80.777</b>
- Clientes	5.805	5.795	- Encarg. Sociais a Recolher	63.834	- Deduções sobre Vendas	79.399
- Aplicação Financeira	433	125	- Obrigações Fiscais	89.338	<b>RECEITA LÍQ. DAS OPER.</b>	<b>832.815</b>
- Cartão de Crédito a Receber	21.370	3.455	- Obrigações Financeiras	57.541	<b>CUSTOS OPER. PROD.</b>	<b>547.414</b>
- Imposto a Recuperar	12.968	13.031	- Impostos Parcelados	65.226	- Custos das Merc. Vendidas	12.571
- Adiantamentos	1.578	1.545	- Financiamentos	550.589	- Custos dos Serviços Vendidos	534.843
<b>Estoques</b>	<b>1.865</b>	<b>4.205</b>	<b>PASSIVO NÃO CIRC.</b>	<b>897.044</b>	<b>RESULT. OPER. BRUTO</b>	<b>285.401</b>
- Mercadorias	1.865	4.205	Exig. longo prazo	897.044	<b>DESPESAS OPER.</b>	<b>1.062.868</b>
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>3.608.310</b>	<b>4.052.556</b>	Deb. de operações	897.044	- Desp. P. Pessoal	212.253
Ativo realiz. longo prazo	83.134	78.828	- Impostos Parcelados	281.616	- Desp. Administrativas	657.093
- Depósitos e Direitos	46.459	42.153	- Financiamentos de Mútuo	479.524	- Desp. Tributárias	18.224
- Empréstimos a Terceiros	36.675	36.675	- Empréstimos Diversos	144.780	- Desp. Finan. debuz. Rec. Fin.	173.981
<b>Imobilizado</b>	<b>3.525.176</b>	<b>3.972.728</b>	<b>DEBÊNTURES</b>	<b>1.792.862</b>	- Desp. c/ Depreciações	1.317
- Imóveis de Uso	1.106.311	1.106.311	- Debêntures Conversíveis	1.792.862	<b>RESULT. OPERACIONAL</b>	<b>(777.467)</b>
- Outras Imobilizações	756.950	755.915	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>542.962</b>	Outras Receitas Operacionais	106.025
- Ampliação	4.711.905	4.711.905	<b>Capital Social</b>	<b>8.456.039</b>	<b>PREJ. LÍQ. DO EXERCÍCIO</b>	<b>(671.442)</b>
(-) Depreciação Acumulada	(3.049.990)	(2.767.146)	- Capital Social Autorizado	12.500.000	<b>PREJ. LÍQ. POR AÇÃO</b>	<b>(0,00453)</b>
- Intangível	-	165.743	- Capital Social a Subscriver	(4.043.961)	<b>NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS</b>	
/-/ Depreciação Acumuladas	-	-	<b>Reservas de Capital</b>	<b>102.903</b>	EM 31/12/13	
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>3.654.965</b>	<b>4.178.085</b>	- Reservas de Capital	102.903	1) <b>Contexto Operacional:</b> A empresa é uma Sociedade Anônima de Capital Fechado, constituída em 11 de outubro de 1988, instalada na Rua	
			<b>Prejuízos Acumulados</b>	<b>(6.780.141)</b>	Julho Guerra nº 258, no centro do Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, tendo como objeto social a atividade de Hotelaria.	
			<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>3.654.965</b>	2) <b>Elaboração das Demonstrações Financeiras:</b> As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com a Lei 11638/07, MP 449/08, e Lei 11941/09, com observância dos princípios contábeis e normas tributárias pertinentes. 3) <b>Principais critérios contábeis:</b> a) O estoque é calculado pelo custo médio; b) O ativo imobilizado é registrado ao custo de aquisição ou construção, deduzido da depreciação acumulada. As depreciações são calculadas pelo método linear, com base em taxas segundo parâmetros estabelecidos pela Legislação Tributária, sendo: 10% para Móveis e Utensílios/Máquinas e Equipamentos 20% para Computadores e	

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO EXERCÍCIO 31.12.2013

DESCRIÇÃO	2013		2012		DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA	
	2013	2012	2013	2012	31/12/2013	31/12/2012
1 - Receitas	912.214	927.114	Cx. LÍq. Proven. das Ativ. Oper.	5.199	31.473	31.473
1.1) Vendas de Mercadoria, Produtos e Serviços	912.214	927.114	(+) Recb. de Clientes e Outros	268.307	171.357	171.357
2 - Insumos Adquiridos de Terceiros	(1.630.483)	(1.536.274)	(-) Pagamento a Fornecedores	(154.871)	(130.629)	(130.629)
2.1) Materiais consumidos	(12.571)	(19.425)	(-) Pagamento a Funcionários	(80.363)	(12.127)	(12.127)
2.2) Outros custos de produtos e serviços vendidos	(534.843)	(573.777)	(-) Recolhimento ao Governo	(27.874)	2.873	2.873
2.3) Energia, Serviços de Terceiros e outros despes. operacionais	(1.083.609)	(943.072)	Cx. LÍq. Proven. das Ativ. Invest.	(1.343)	(2.449)	(2.449)
3-Valor Adicionado Bruto	(718.269)	(609.160)	(-) Aquisição de Imobilizado	(1.343)	(2.449)	(2.449)
4- Retenções	(207.363)	(223.179)	Fluxo de Cx. das Ativ. de Finan.	(6.674)	(22.915)	(22.915)
4.1) Depreciação, Amortização e Exaustão	(207.363)	(223.179)	(+) Novos Empréstimos	15.537	15.537	15.537
5- Valor Adicionado Presente na Entidade	(925.632)	(832.339)	(-) Amortização de Empréstimos	(19.211)	(28.842)	(28.842)
6- Valor Adicionado Recebido em Transferência	109.655	105.617	Varição Líq. das Disponib.	182	6.109	6.109
6.1) Recitas Financeiras	3.631	4.525	(+) Disponib. no início do Exerc.	783	421	421
6.2) Aluguéis e royalties	106.025	101.146	(-) Disponib. no final do Exerc.	965	783	783
7-Valor Adicionado Total a Distribuir	(815.977)	(726.668)	Periféricos/Veículos/Rouparia, 04% para Edificações. 4) <b>Ativo:</b> 4.1) <b>Créditos:</b> a) Clientes - apresenta o valor de R\$ 5.805 que refere-se a Duplicatas a Receber ; b) Aplicações Financeiras - o valor de R\$ 433 encontra-se aplicado em instituições Financeiras de primeira linha, com vencimento inferior a 360 dias; c) Cartão de Créditos a Receber - o valor de R\$ 21.370 representa o montante a receber de diversas administradoras de cartão originado no pagamento de produtos e serviços de hotelaria; d) Imposto a Recuperar - representa créditos de impostos a compensar de R\$ 12.968, originários de Créditos de PIS e COFINS não cumulativos; Créditos de impostos retidos c/ vendas e Créditos IR c/ exercícios anteriores. 4.2) <b>Ativo não Circulante/Realizável a Longo Prazo:</b> a) Depósitos Judiciais - representado pela importância de R\$ 46.459,90, decorrente de depósito judicial decorrente de dívida Prefeitura; b) empréstimos à empresa Artesão Ind. e Com. de Móveis Ltda. - R\$36.674,78; 5) <b>Passivo:</b> 5.1) <b>Fornecedores</b> - refere-se a compras a prazo de vários fornecedores com vencimentos a curto prazo no montante de R\$ 77.930; 5.2) <b>Contas a Pagar:</b> refere-se a dívidas com as empresas Ferreira & Cia, Brasil Telecom e cheques a compensar; 5.3) <b>Empréstimo e Financiamentos à Curto Prazo:</b> Empréstimo aos Bancos HSBC S/A - refere-se ao capital de giro, Empréstimo Bradesco S/A - refere-se ao capital de giro, Empréstimos Itaú S/A - refere-se ao capital de giro, Empréstimo BoaSafra - refere-se ao capital de giro e Empréstimo Jicred - refere-se ao capital de giro; 5.4) <b>Exigível Longo Prazo:</b> a) Financiamentos de Mútuos - referem - a empréstimos recebidos dos acionistas Akio Hori e Silvia Tomie Muta, efetuados para suprir necessidades eventuais de caixa, sendo o eles imputados juros de 1% ao mês e taxa IPC, conforme contrato de mútuo; b) Impostos Parcelados - refere-se ao ISS para parcelamento junto a Prefeitura.; c) Empréstimos Diversos - referem-se a empréstimos de terceiros, Banco Bradesco e Banco Jicred; 6) <b>Patrimônio</b>			

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO					
Nomenclatura	Cap. Autoriz.	Cap. a Subsc.	Reser. de Cap.	Prej. Acumulados	Total
Saldo 31/12/11	12.500.000	(5.951.242)	102.903	(5.420.926)	1.230.736
Result. do Exer	-	-	-	(441.493)	(441.493)
Ajuste de Exer.	-	-	-	(246.280)	(246.280)
Saldo 31/12/12	12.500.000	(5.951.242)	102.903	(6.108.699)	542.963
Subsc. do Cap.	-	1.907.281	-	(671.442)	1.907.281
Result. do Exer.	-	-	-	(671.442)	(671.442)
Saldo 31/12/13	12.500.000	(4.043.961)	102.903	(6.780.141)	1.778.801

Líquido: 6.1) **Capital Social:** O capital Social autorizado constante no Balanço em 31/12/2013 é de R\$12.500.000,00, sendo R\$- 4.043.960,85 a subscrito e R\$ -8.456.039,15 subscrito e integralizado, composto por 148.166.256 ações, sendo 2.799.639 Ações Ordinárias e 145.366.617 Ações Preferenciais classe "A". Dir. Presidente AKIO HORI - CPF: 013.455.169-91, Contador Kelly Gessiane Ferreira - CRC/RO 00242/O-0, RELATORIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - Ilmo. Sr. Diretor da TRANSCONTINENTAL HOTÉIS E TURISMO S/A. Examinei as demonstrações contábeis do Transcontinental Hotéis e Turismo S.A. que compreendem o balanço patrimonial em 31/12/2013 e as respectivas Demonstrações de Resultado do Exercício, das Mutações do Patrimônio Líquido, do Valor Adicionado e do Fluxo de Caixa para o exercício findo naquela data assim como o resumo das principais práticas contábeis e demais notas explicativas. **Responsabilidade da administração sobre as demonstrações contábeis:** A administração da Sociedade é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis aplicáveis às pequenas e médias empresas (NBC T 19.41) e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. **Responsabilidade do auditor independente:** Minha responsabilidade é a de expressar uma opinião sobre essas demonstrações contábeis com base em nossa auditoria, conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Essas normas requerem o cumprimento de exigências éticas pelos auditores e que a auditoria seja planejada e executada com o objetivo de obter segurança razoável de que as demonstrações contábeis estão livres de distorção relevante; Uma auditoria envolve a execução de procedimentos selecionados para obtenção de evidência a respeito dos valores e divulgações apresentadas nas demonstrações contábeis. Os procedimentos selecionados dependem do julgamento do auditor, incluindo a avaliação dos riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro. Nessa avaliação de riscos, o auditor considera os controles internos relevantes para a elaboração e adequada apresentação das demonstrações contábeis da Sociedade para planejar os procedimentos de auditoria que são apropriados nas circunstâncias, mas não para fins de expressar uma opinião sobre a eficácia desses controles internos da Sociedade. Uma auditoria inclui, também, a avaliação das práticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis feitas pela administração, bem como a avaliação da apresentação das demonstrações contábeis tomadas em conjunto; Acredito que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião sem ressalva. **Opinião sobre as demonstrações financeiras preparadas de acordo as Práticas Contábeis Adotadas no Brasil:** Em minha opinião, as demonstrações contábeis acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Transcontinental Hotéis e Turismo S.A. em 31/12/2013, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis aplicáveis às pequenas e médias empresas (NBC T 19.41). **Ênfase:** Meus trabalhos compreenderam as motivações financeiras ocorrida no período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2013. As demonstrações contábeis dos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 2012 foram examinadas por outros auditores que emitiram o Parecer dos Auditores Independentes em 03 de setembro de 2013, para fins de representação em obediência ao Comunicado Técnico nº 03/2013 - IBRACON, considerando-se o cancelamento do registro do auditor independente anterior na C.V.M. Na mesma data, o Auditor Independente também emitiu Parecer de Auditores Independentes sobre o Balanete Analítico e Demonstrações de Resultados, compreendendo o período de 01 de janeiro de 2013 a 30 de junho de 2013, com o fim específico de obedecer a Carta para Conversão de Debêntures do FINAM, contemplando os ajustes contábeis específicos e necessários, datado de 16 de agosto de 2013. Ji-Paraná - RO, 20 de maio de 2014. ANTÔNIO GOMES MARTINS, Credenciado CVM sob nº. 1643/91, Auditor Independente - Contador - CRC/PR 001484/O, CPF: 608.591.058-49.



AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público e comunica aos licitantes inabilitados no Pregão presencial nº 36/ CPL/2014, novo prazo para apresentação dos documentos de habilitação, com fulcro no parágrafo 3º do Art. 48 da Lei Federal 8.666/93 que estabelece: Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998). PRAZO: De 01/07/2014 a 10/07/2014 PROCESSO: 1-893/SEMFAZ/2013 LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso - RO Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: [cpl\\_net@outlook.com](mailto:cpl_net@outlook.com) SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 de agosto de 2.000.

Vale do Paraíso – RO, 30 de junho de 2014.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

# 2-2 CLASSIFICADOS

Rondônia, terça-feira, 1º de julho 2014 - Correio Popular

*Orvo e prata do mundo não valem os nossos filhos.*



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

Comissão do Pregão Presencial

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO Nº 01/2014/SEMAD GERAL**

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios e higiene e limpeza .  
Aos trinta dias do mês Junho do ano de dois mil e quatorze, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioi, e as empresas: **Evandro Walter ME**, CNPJ/MF: 10.692.108/0001-46, 2- **Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA**, CNPJ/MF: 13.278.955/0001-57, 3- **J. UILIAN AMARAL FIGUEIREDO ME**, CNPJ/MF: 12.640.426/0001-99. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem REGISTRAR O PREÇO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, visto que o Fornecedor **Classificado nº02 na ATA anterior J. ROBEINA FUENTES - ME** CNPJ 84.629.435/0001-90, solicitou saída do Registro de Preços, fica a partir desta data a ata atualizada com os fornecedores abaixo:

**Ata de Registro de Preços Atualizada**  
**Classificada nº 01 - EVANDRO WALTER - ME - CNPJ 10.692.108/0001-46.**

Nº	Descrição do Produto	Marca	UND	Quant.	V.Unit	V. Total
01	ACAFRÃO PREPARADO C/500G	Bernardo	GR	12	1,00	12,00
02	AGUA SANITARIA CX 12X1000ML	Alvejax	CX	1.533	21,00	32.193,00
03	AMACIANTE P/ CARNES PCT C/1KG	Meu tempero	Pct	10	19,00	190,00
04	APRESUNTADO FATIADO					
05	BACIA DE PLASTICO 20LT	Arquiplast	Und	57	7,45	424,65
06	BACON DEFUMADO DE BOA QUALIDADE					
07	BATERIAS 9VTS	Panasonic	Und	20	9,00	180,00
08	BOLO PRONTO SABOR CHOCOLATE	Santa Amalia	Kg	330	8,00	2.640,00
09	BOLO PRONTO SABOR FUBA	Santa Amalia	Kg	433	8,00	3.464,00
10	BOLO PRONTO SABOR LARANJA	Santa Amalia	Kg	253	8,00	2.024,00
11	BOLACHA DE AGUA E SAL	Prodasa	Cx	6	44,00	264,00
12	CAFÉ TORRADO E MOIDO C/ SELO DE PUREZA EMPACOTADO A VACUO FRD 20X500G	Comodoro	Frd	2.367	180,00	426.060,00
13	CALDO DE CARNE BOVINA TABLETE DE 19G	Arisco	Und	96	0,40	38,40
14	CALDO DE CARNE BOVINO CX 24X19G	Arisco	Cx	5	8,75	43,75
15	CALDO DE GALINHA CX 24X19G	Arisco	Cx	5	8,75	43,75
16	CALDO DE GALINHA TABLETE DE 19G	Arisco	Und	96	0,35	33,60
17	CANECA EM ALUMINIO COM ALÇA CAP. DE 04 LT	Mazetto	Und	76	21,50	1.634,00
18	CARNE BOVINA DE 1º S/ OSSO		Kg	1.660	14,90	24.734,00
19	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA		kg	16.260	10,90	177.234,00
20	CARNE BOVINA DE 2º S/ OSSO		kg	14.280	10,90	155.652,00
21	CARNE SUINA S/ OSSO		kg	1.000	10,00	10.000,00
22	CERA LIQUIDA 12X750ML (INCOLOR)	Pollitrix	Cx	02	30,60	61,20
23	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 15LT	Arquiplast	Und	150	2,90	435,00
24	CESTO PARA LIXO PLASTICO C/TAMPA CAP.30 LTS	Arquiplast	Und	130	15,75	2.047,50
25	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO C/ CABO TAM. MEDIO	Marcondes	Und	50	1,40	70,00
26	COLHER EM AÇO INOX (SOPA) 12X1	Simonaggio	Dz	144	12,00	1.728,00
27	CONCHA EM ALUMINIO TAM. GRANDE	Simonaggio	und	74	6,30	466,20
28	CONCHA EM ALUMINIO TAM. MEDIO	Simonaggio	und	110	5,90	649,00
29	COSTELA BOVINA		Kg	1.000	9,70	9.700,00
30	CRÉME DE LEITE EMB. TETRAPLEX CX 27X200G	TRADIÇÃO	CX	481	45,00	21.645,00
31	DESINFETANTE CX 06X2LT (NEUTRO)	ALVEJAX	CX	485	22,50	10.912,50
32	DESINFETANTE CX 12X1LT (EUCALIPTO)	ALVEJAX	CX	100	24,50	2.450,00
33	DESINFETANTE CX 12X1LT (JASIMM)	ALVEJAX	CX	100	23,50	2.350,00
34	DESINFETANTE CX 12X1LT (LAVANDA)	ALVEJAX	CX	163	24,50	3.993,50
35	DESINFETANTE CX 12X1LT (NEUTRO)	ALVEJAX	CX	100	24,50	2.450,00
36	DESINFETANTE CX 6X2LT (EUCALIPTO)	ALVEJAX	CX	118	23,70	2.796,60
37	DESINFETANTE CX 6X2LT (JASIMM)	ALVEJAX	CX	488	23,70	11.565,60
38	DESINFETANTE CX 6X2LT (LAVANDA)	ALVEJAX	CX	515	23,70	11.205,50
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY CX 12X400ML/286G (AROMAS VARIADOS)	GLADE JOHNSTON	CX	79	50,00	3.950,00
40	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO TAM. GRANDE	AMILPLAST	UND	42	10,75	451,50
41	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO 10X01KG	ARAPONGA S	FRD	965	37,00	35.705,00
42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO 10X01KG	MESTRE CUCA	FRD	1.185	32,50	38.512,50
43	FARINHA LACTEA C/ AVEIA	QUAKER	CX	11	3,00	33,00
44	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01 (SAFRA NOVA) PCT 01 KG	OTIMO	KG	7.500	3,10	75.000,00
45	FLANELA LARANJA 30X50CM	JOÃO VERA ROYO	UND	48	1,50	72,00
46	GARFO AÇO INOX TAM. PADRÃO	SIMONAGIO	UND	150	1,40	210,00
47	GELATINA SABORES VARIADOS	LUAL	UND	400	0,70	284,00
48	LINGUIÇA CALABRESA		KG	900	10,50	9.450,00
49	LUVAS PLASTICAS TRANSPARENTE PARA SERVIR ALIMENTOS	SUPERMED	PAR	110	1,00	110,00
50	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500GR	STº AMALIA	PCT	1.500	2,35	3.525,00
51	MACARRÃO PARA LASANHA	PETYBOM	PCT	600	4,50	2.700,00
52	MAGARINA 500GR (CREMOSA)	SOYA	PT	300	2,35	705,00
53	MILHO DE PIPOCA FRD 10X500G	BERNARDO	FRD	106	16,50	1.749,00
54	MILHO VERDE LATA PESO DRENADO CX 24X200G		CX	109	35,00	3.815,00
55	MORANGO BOA QUALIDADE		KG	500	12,00	6.000,00
56	MORTEDELA (BOVINA)	AURORA	KG	1.256	4,90	6.154,40
57	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA C/ ALÇA CAP. 30LTS	MAZETTO	UND	13	47,65	619,45
58	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA C/ ALÇA CAP. 50LTS	MAZETTO	UND	13	99,00	1.287,00
59	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA C/ ALÇA CAP. 20LTS	MAZETTO	UND	13	47,65	619,45
60	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA C/ ALÇA CAP.70LTS	MAZETTO	UND	09	99,00	891,00
61	PAPEL ALUMINIO 60 CM 15MT	WYDA	PCT	30	3,70	111,00
62	QUEIJO MUSSARELA DE ORIGEM BOVINA (FATIADO)		KG	2.070	14,50	30.015,00
63	RODO EM PLASTICO 40CM COM CABO 12X1	RAFI PLAST	DZ	22	52,00	1.144,00
64	SAL REFINADO IODADO 30X1	M. CUCA	FRD	240	24,50	5.880,00
65	SARDINHA EM CONSERVA OLEO COMESTIVEL CX 50X125G	BEIRA MAR	CX	324	125,90	40.791,60
66	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS CX 12X500 ML SABOR UVA	DAFRUTA	CX	21	49,90	1.047,90
67	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS CX 12X500ML SABOR ABACAXI	DAFRUTA	CX	61	49,90	3.043,90
68	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS CX 12X35G	WINDY	CX	50	6,90	345,00
69	TEMPERO ALHO E SAL C/ 01 KG	NERO	KG	10	4,70	47,00
70	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/10X100	PREVEMAX	PCT	11	14,60	160,60
71	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON COM CABO 12X1	DUPLAS	DZ	155	52,00	8.060,00
72	VINAGRE BRANCO CX 12X750ML	VIRROSAS	CX	113	18,00	2.034,00
73	VINAGRE TINTO 12X750ML	VIRROSAS	CX	25	21,00	525,00
74	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 400G	AMELIA	PCT	440	3,15	1.386,00
75	AÇUCAR CRISTAL FRD 15X2 KG	ótimo	FRD	1.509	55,70	84.051,30
76	AMIDO DE MILHO C/ 1KG	Maizena	UND	70	11,95	836,50
77	AVENTAL EM PLASTICO TAM. MEDIO	Zenaletti	UND	254	4,90	1.244,60
78	AZEITE DE OLIVA CX 10X250 ML	Galo	CX	23	126,00	2.898,00
79	AZEITE DE OLIVA VDO COM 250 ML	Galo	CX	21	12,60	264,60
80	BACIA DE ALUMINIO 10 LT	Alumibon	UND	25	26,70	667,50
81	BACIA DE ALUMINIO 20LT	Alumibon	UND	31	39,50	1.224,50
82	BACIA DE ALUMINIO 30LT	Alumibon	UND	25	99,00	2.475,00
83	BACIA DE ALUMINIO 50LT	Alumibon	UND	25	99,00	2.475,00
84	BALDE DE ALUMINIO COM ALÇA 12 LT	Mazetto	UND	26	34,50	897,00
85	BALDE DE ALUMINIO COM ALÇA 20 LT	Mazetto	UND	24	99,00	2.376,00
86	BATATA PALHA 500 GR	Krac	PCT	120	12,00	1.440,00
87	BORROCHA DE PANELA DE PRESSÃO 22LTS	Eirilair araras	UND	80	99,00	7.920,00
88	BOMBOM DE BOA QUALIDADE CX 10X1KG	Garoto	CX	490	290,00	142.100,00
89	CALDEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA 50LT	Mazetto	UND	30	30,00	900,00
90	CANECA PLASTICA COM ALÇA RESISTENTE (ESCOLAR)	Sbrissa	UND	2.500	1,25	3.125,00
91	CESTO EM PLASTICO COM TAMPA CAP. 100LT	Arplast	UND	200	56,00	11.200,00
92	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 30LT	Arplast	UND	50	11,90	595,00
93	CHARQUE BOVINO EMPACOTADO A VACUO	Riomar	UND	3.480	14,50	50.460,00
94	COCO RALADO CX 24X100G	La violetera	CX	55	51,90	2.854,50
95	CONCHA DE ALUMINIO TAM. PEQUENO	Simonaggio	UND	22	6,30	138,60
96	ESCORREDEIRA DE MACARRAO EM ALUMINIO TAM. GRANDE	Zanetti	UND	15	69,00	1.035,00
97	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO TAM. MEDIO	Amplast	UND	30	10,75	322,50
98	FLANELA LARANJA 20X30 CM	João vera	UND	1005	1,45	1.457,25
99	GARRAFA TERMICA 03LTS	Invicta	UND	54	25,40	1.371,60
100	INHAME SÃO TOMÉ DE BOA QUALIDADE		KG	2.640	3,20	8.448,00
101	LEITE DE ORIG. BOVINO INTEGRAL LIQUIDO C/ 1LT (caixinha)	Tradição	UND	2.050	2,70	5.535,00
102	LEITE DE ORIGEM BOVINO INSTANTANEO EM PÓ CX 16X400G	Tradição	CX	512	129,60	66.355,20
103	LUVAS DE BORRACHA C/ FORRO CANO LONGO E PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR)	Danny	PAR	812	4,70	3.816,40
104	PA PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO TAM. MEDIO	Arplast	UND	132	4,80	633,60
105	PANELA DE PRESSÃO CAP. 20LTS	Eirilair araras	UND	10	299,00	2.990,00
106	PANO DE PRATO EM ALGODÃO 12X1 42X70CM	Rf medeiros	DZ	85	36,00	3.060,00

Nº	Descrição do Produto	Marca	UND	Quant.	V.Unit	V. Total
107	PAO DE FORMA TAM. TRADICIONAL (FATIADO)		PCT	100	7,00	700,00
108	PAO FRANCES		KG	13.660	8,10	110.646,00
109	PAO PARA CACHORRO QUENTE C/ 05 UND		PCT	1.379	5,00	6.895,00
110	PAPEL HIGIENICO BRANCO 1X12X48X30 MT (MACIO)	Sublime	FRD	3.451	32,40	111.812,40
111	PRATO PLASTICO FUNDO (ESCOLAR) TAM. PADRÃO	Sbrissa	UND	1.500	1,75	2.625,00
112	RODO EM PLASTICO 50CM COM CABO	Rafi plast	UND	14	11,60	162,40
113	RODO EM PLASTICO 50CM COM CABO 12X1	Rafi plast	DZ	20	139,20	2.784,00
114	SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ EM ALUMINIO TAM GRANDE	Mazetto	UND	30	49,00	1.470,00
115	TEMPERO COMPLETO CX 12X1KG	NERO	CX	144	50,50	7.272,00

**Classificada nº 02 Pereira de Oliveira & Menezes Oliveira LTDA**  
CNPJ/MF: 13.278.955/0001-57

Nº	Descrição do Produto	Marca	UND	Quant.	V.Unit	V. Total
01	AGUA MINERAL FRD 12X500ML	LINDAGUA	FRD	1.164	11,75	13.677,00
02	AMIDO DE MILHO CX20X1KG	Maisena	CX	09	118,00	1.062,00
03	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 FRD 6 X 5KG	BERNARDO	FRD	1.555	68,50	106.517,50
04	AZEITONA VERDE C/ CAROÇO CONSERVA CX 24X200G	VALE FERTIL	CX	44	11,80	519,20
05	BALA DE BOA QUALIDADE MACIA E SÓRTIDA C/ CX 25X700G	SIMONETO	CX	115	123,50	14.202,50
06	BISCOITO AGUA E SAL DE BOA QUALIDADE 20X400G	NAGA	CX	1.240	63,50	78.740,00
07	BISCOITO DOCE DE BOA QUALIDADE 20X400G	NAGA	CX	1.240	63,50	78.740,00
08	CANJICA DE MILHO CX 10X500G (AMARELA)	BERNARDO	CX	50	9,60	480,00
09	COLORAU PREPARADO C/ 250G	Q'DELICIA	PCT	10	1,60	16,00
10	COLORAU PREPARADO CX 10X250G	Q'DELICIA	CX	560	14,90	8.344,00
11	COXA/SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	C VALE	KG	1.560	6,40	9.984,00
12	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	SORRISO	UND	100	1,75	175,00
13	DETERGENTE CX C/ 24X500ML (LIMÃO)	MINUANO	CX	496	34,45	17.087,20
14	DETERGENTE CX C/ 24X500ML (MAÇA)	MINUANO	CX	500	36,70	18.350,00
15	ERVILHA EM CONSERVA LATA CX 24X200G	JUSSARA	CX	86	34,00	2.924,00
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLASTICO C/ CERDAS EM NYLON OVAL TAM. PADRÃO	INCAVAZ	UND	78	2,10	163,80
17	ESCOVA SANITARIA C/ CERDAS EM NYLON C/ CABO	SONIPIM	UND	64	2,90	185,60
18	EXTRATO DE TOMATE COPO 190GR	DEDICADA	UND	395	1,20	475,00
19	FACA EM AÇO INOX CABO DE PLASTICO 8"	MUNDIAL	UND	70	4,90	343,00
20	FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500G	BERNARDO	PCT	10	2,70	27,00
21	FOSFORO MACO 20X10X40 PALITOS	GABOARDI	FRD	06	43,00	258,00
22	FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	AVE NORTE	KG	620	6,39	3.961,80
23	LEITE CONDENSADO TETRAPLEX CX 27X270G	EMBARE	CX	408	71,90	29.325,00
24	LEITE DE COCO CX 24X200 ML	LUAL	CX	05	54,40	272,00
25	MAIONESE SACHE CX 24X200G	SOYA	CX	10	33,90	339,00
26	PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	AVENORTE	KG	200	7,80	1.560,00
27	PURILITO SABORES VARIADOS CX 36X800G	SIMONETO	CX	30	187,00	5.610,00
28	PRATO DESCARTAVEL EM PLASTICO CX 25X10X21CM	COPOBRAS	CX	645	34,50	22.252,50
29	REFRIGERANTE PCT 06X02 LITROS SABORES VARIADOS	LINDAGUA	FRD	1.420	16,50	23.430,00
30	REGISTRO PARA FOGÃO GAS COMPLETO	VINIGAS	UND	28	17,90	501,20
31	SABÃO EM BARRA CX 50X200GR	JAMARI	CX	237	23,90	5.664,30
32	SALSICHA (BOVINA) AGRANEL	CANÇÃO	KG	1.600	5,40	8.640,00

**Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.**

87	CANECA EM ALUMINIO COM ALÇA CAP. DE 02LT	Eirilar	UND	09	20,00	180,00
88	CESTO EM PLASTICO COM TAMPA CAP. 60LT	Arqplast	UND	100	24,50	2.450,00
89	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 100LT	Arqplast	UND	60	32,40	1.944,00
90	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 30LT	Arqplast	UND	50	29,66	1.483,00
91	DESODORIZANTE SANITARIO C/ SUPORTE CX 48X25G - PEDRA	Triex	CX	29	53,50	1.551,50
92	ESPONJA DUPLA FACE TAM. PADRÃO CX 120X1	Brilius	CX	100	39,30	3.930,00
93	FARINHA DE MANDIOCA (DA REGIÃO)		KG	4.310	4,25	18.317,50
94	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO CX 36X100G	Campilar	CX	27	78,00	2.106,00
95	GARRAFA TERMICA C/ 1,8LTS C/ VALVULA DE SUCCÃO	Termolar	UND	114	79,29	9.039,06
96	GARRAFA TERMICA 05LTS	Termolar	UND	59	25,90	1.528,10
97	LANTERNA EM PLASTICO CAPACIDADE 02 PILHAS	Panasonic	UND	10	19,29	192,90
98	LIMPA ALUMINIO 500 ML 24X1	Poltriz	CX	32	38,00	1.216,00
99	LUVA ESPECIAL SUPOR. ALTA TEMPERA PARA COZINHA	Estande	PAR	660	9,40	6.204,00
100	NECTARINA BOA QUALIDADE		KG	500	11,00	5.500,00
101	PANELA DE PRESSÃO CAP. 5 LTS	Panelux	UND	02	37,00	74,00
102	PANELA EM ALUMINIO C/ TAMPA C/ ALÇA CAP. 40LTS	Arara	UND	13	167,00	2.171,00
103	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 80X90CM ALGODÃO ALVEJADO	Rafiplast	UND	1.630	4,80	7.824,00
104	PERA DE BOA QUALIDADE		KG	1.340	8,50	11.390,00
105	PESSEGO BOA QUALIDADE		KG	500	11,49	5.745,00
106	PILHAS ALCALINAS AAA (CONTROLE)	Panasonic	UND	500	2,17	1.085,00
107	PRESUNTO COZIDO FATIADO	Aurora	KG	610	14,50	8.845,00
108	RASTELO P/ JARDIM COM REGULAGEM C/ CABO	Durateel	UND	92	11,30	1.039,60
109	SACO PARA LIXO 25X10X30LT	Gbel	CX	742	30,40	22.556,80
110	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS CX 12X500 ML SABOR MARACUJÁ	Dafruta	CX	61	68,50	4.178,50

**CLAUDIMARA GISELI DE SOUZA**  
Secretário Municipal de Administração/SEMAD  
Portaria nº 1212/2013

**EVANDRO BUCIOLI**  
Pregoeiro Oficial  
Portaria nº 1814/GP/2013

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Pregão Eletrônico nº18/CPL/2014

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº. 18/CPL/2014, do Processo Administrativo nº. 4-28/SEMTAS/2014.

A empresa **GRÁFICA BRASIL LTDA** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$375,00** (trezentos e setenta e cinco reais);

A empresa **CHAGAS E RODRIGUES LTDA** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$3.175,82** (três mil e cento e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos);

A empresa **S. L. CESCNETTO - ME** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$275,00** (duzentos e setenta e cinco reais);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Eletrônico nº. 18/ CPL/2014**. Contratação de serviço de confecção de material gráfico para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS e seus Programas Sociais.

Vale do Paraíso - RO, 30 de Junho de 2014.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Pregão Presencial nº35/CPL/2014

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 35/CPL/2014, do Processo Administrativo nº. 1-384/SEMPAD/2014, realizado no dia 25/06/2014.

A empresa **V. D. ZANATA - ME** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$2.600,00** (dois mil e seiscentos reais);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Presencial nº. 35/ CPL/2014**. Aquisição de refeição tipo marmite de alumínio nº 08, com no mínimo 700gr de peso, de acordo com as condições, especificações, quantitativas e locais de entrega e execução, relacionados no Termo de Referência.

Vale do Paraíso - RO, 30 de Junho de 2014.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato de Aditivo**

Contrato Nº: 178/2013  
Processo Nº: 778/2013  
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO  
Contratado: Empresa Jornalística C.P de Rondônia LTDA ME.

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 12 (doze) meses, tendo início no dia 22 de junho de 2014 e término no dia 22 de junho de 2015-SEMED/SEMAD.

Data: 22/06/2014  
Assinam:  
**Raniery Luiz Fabris** - Prefeito Municipal  
Empresa Jornalística C.P de Rondônia LTDA Me- contratada  
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO**

Processo n. 134/14  
Contratante: Município de Alvorada do Oeste  
Contratado: Scaramuzza & Alves Com. de Gás Ltda EPP  
Contrato: 68/2014  
Objeto: Aquisição/fornecimento de carga de gás liquefeito 13 kg, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

**Onde se lê:** "R\$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais)".  
**leia-se:** "R\$ 499,00(quatrocentos e noventa e nove reais)".

Materia veiculada na edição do Correio Popular em 12 de junho de 2014, classificados, página 2, publicado no Atrio do Município e da Câmara Municipal em 11 de junho de 2014.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL**  
N.60/SEMAD/2014  
**PROCESSO N.758/SEMAD/2014**

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto N. 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL N. 60/SEMAD/2014**, tipo **menor preço por item**, referentes à contratação de empresa especializada em prestação de serviços em, sinais de internet por meio de link dedicado, valor estimado **R\$: 111.119,96 (cento e onze mil, cento e dezenove reais e noventa e seis centavos)**, Para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, conforme o termo de referência e demais documentos inclusos nos autos.

b) **Da sessão de abertura:** A sessão de abertura será no dia **11 de julho de 2014 às 11h30min. (onze horas e trinta minutos)** na sala de Compras e Licitação.

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo N.758/SEMAD/2014.

d) **Da Fonte de Recursos:**  
Programação F.de Recurso Elemento despesa Ficha 04.122.0005.2013 PRÓPRIO 33.90.39-97 67

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 - Bairro: três poderes, ou através do telefone n. (0xx69) 3412-2647 ou pelo site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br) Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 30 de junho de 2014.

**Valdir Silvério**  
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL**  
N.59/SEMAD/2014  
**PROCESSO N.389/SEMAD/2014**

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto N. 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL N. 59/SEMAD/2014**, tipo **menor preço por item**, referentes à aquisição de periféricos de informática, valor estimado **R\$: 48.182,01 (quarenta e oito mil, cento e oitenta e dois reais e um centavo)**, Para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, conforme o termo de referência e demais documentos inclusos nos autos.

b) **Da sessão de abertura:** A sessão de abertura será no dia **11 de julho de 2014 às 08h30min. (oito horas e trinta minutos)** na sala de Compras e Licitação.

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo N.389/SEMAD/2014.

d) **Da Fonte de Recursos:**  
Funcional Programação Cat. Econômica F. Recursos Ficha.  
**04.122.0005.2013 33.90.30.17 SEMAD 62**

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 - Bairro: três poderes, ou através do telefone n. (0xx69) 3412-2647 ou pelo site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br) Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 30 de junho de 2014.

**Valdir Silvério**  
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**Aviso de Licitação**  
**Pregão Eletrônico nº 015/2014**  
**Processo n.315/semagri/2014**

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO ELETRONICO**, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço unitário do item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI. DO OBJETO: Aquisição de Implementos Agrícolas, valor estimado R\$: 103.000,00 (cento e três mil reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**  
Cadastramento de propostas até o dia: 14/07/14 às 08:55 hs.  
Abertura das propostas: 14/07/14 às 09:00 hs.  
Início do pregão: 14/07/14 às 09:30 hs.  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
LOCAL: [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo N. 315/SEMAGRI/2014.

d) **Da Fonte de Recursos:**  
Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha  
20.601.0010.2044 44.90.52.00 PRÓ-PIO 327

CONV 109/DEPCN/2013  
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br) Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 30 de junho de 2014.

**Valdir Silvério**  
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**Aviso de Licitação**  
**Pregão Eletrônico nº 016/2014**  
**Processo n.759/sEMFAZ/2014**

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO ELETRONICO**, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço unitário do item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ. DO OBJETO: **Aquisição de Combustível (gasolina comum)**, valor estimado R\$: 8.225,00 (oito mil duzentos e vinte e cinco reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**  
Cadastramento de propostas até o dia: 14/07/14 às 11:55 hs.  
Abertura das propostas: 14/07/14 às 12:00 hs.  
Início do pregão: 14/07/14 às 12:30 hs.  
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
LOCAL: [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo N. 759/SEMFAZ/2014.

d) **Da Fonte de Recursos:**  
Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha  
**04.1230006.2016 33.90.30.01 PRÓ-PRIO 139**

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br) Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 30 de junho de 2014.

**Valdir Silvério**  
Pregoeiro

**PEDIDO DE LICENÇA**  
**MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO**

A EMPRESA **M R C DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, localizada, Av. Castelo Branco, 905, Jardim Presidencial, inscrito no CNPJ: nº **17.896.484/0001-00**, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)

**PEDIDO DE LICENÇA**  
**MUNICIPAL SIMPLIFICADA**

A EMPRESA **C C BRITO B CAMPOS -ME**, localizada, Av. José Carlos Martins Vilela, 905, Colina Park, inscrito no CNPJ: nº **20.411.159/0001-06**, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal Simplificada, para a atividade de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)

# CLASSICORREIO

**DOCUMENTO EXTRAVIADO**

O **BERTILIO MANSKE** inscrito no RG nº 567.093SSP-RO, residente na Linha 04, Km 01, bairro Zona Rural, cidade de São Francisco do Guaporé - RO, comunica o extravio da nota fiscal de produtor rural, número 3193128/05, de acordo com o Registro de Ocorrência Policial nº 240N2014.

**ESTADO DE RONDÔNIA  
CÂMARA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ**

**COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  
ERRATA**

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria 105/DRH/CMJP/2013, referente ao extrato de contrato pregão presença 01/CPL/CMJP/2014 de licitação **PROCESSO ADMINISTRATIVO 00 10 /2014**, passa a ter a seguinte redação;

Onde se lê: Valor estimado: R\$ 92.680,00  
Leia-se Valor estimado: R\$ 27.160,00  
Ji-Paraná, 30 de Junho de 2014.

Alexandre Aparecido Alves da Silva  
Presidente CPL/PREGOEIRO/CMJP  
PORTARIA 105/DRH/CMJP/2013

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO**

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL N.º 049/SEMED/2014**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º **636/SEMED/2014**, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE IN-NATURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, **HOMOLOGO** O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **JOSE FERREIRA FILHO**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 11.677,50** (ONZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE,  
30 DE JUNHO DE 2014.

**RANIERY LUIZ FABRIS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO**

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/SEMDUR/2014**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º **757/SEMDUR/2014**, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR, **HOMOLOGO** O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **HILGERT & CIA LTDA**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 130.620,20** (CENTO E TRINTA MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS), **E.P DOS REIS & CIA LTDA ME**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 344,05** (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS), **PICA PAU MOTOS LTDA**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 115,00** (CENTO E QUINZE REAIS), **PERFAZENDO** O VALOR TOTAL DE **R\$ 131.079,25** (CENTO E TRINTA E UM MIL, SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE,  
30 DE JUNHO DE 2014.

**RANIERY LUIZ FABRIS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO**

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/SEMAD/2014**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º **388/SEMAD/2014**, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM (ADESIVOS, BANNER, PLACAS E IMPRESSÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, **HOMOLOGO** O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **INOVE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 21.355,00** (VINTE E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

ALVORADA DO OESTE,  
30 DE JUNHO DE 2014.

**RANIERY LUIZ FABRIS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO**

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/SEMDUR/2014**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º **760/SEMDUR/2014**, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLO, FURADEIRA, SERRA DE MARMORE, ROÇADEIRA, SOPRADOR COSTAL E VOLTÍMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR, **HOMOLOGO** O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **HILGERT & CIA LTDA**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 10.500,00** (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS), **PICA PAU MOTOS LTDA**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 16.506,00** (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E SEIS REAIS), **PERFAZENDO** O VALOR TOTAL DE **R\$ 27.006,00** (VINTE E SETE MIL E SEIS REAIS).

ALVORADA DO OESTE,  
30 DE JUNHO DE 2014.

**RANIERY LUIZ FABRIS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO**

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/SEMOSP/2014**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º **616/SEMOSP/2014**, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PROCESSO DE DADOS E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, **HOMOLOGO** O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **ANDRADE E RODRIGUES LTDA EPP**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 7.032,50** (SETE MIL E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE,  
30 DE JUNHO DE 2014.

**RANIERY LUIZ FABRIS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 17/  
CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, no uso de suas atribuições legais, tornam público aos interessados, o resultado final do Pregão Eletrônico abaixo descrito.

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/CPL/2014**  
PROCESSO N.º: **2-136/SEMSAU/2014**  
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETIVO: Aquisição de pneus novos para atender as necessidades da frota de veículos desta Secretaria Municipal de Saúde, compreendendo aqueles que atende/pertence à Rede Básica de Saúde, Epidemiologia/FUNASA e Programa Saúde da Família, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):  
**EDVAN ALVES DE SOUZA & CIA LTDA. - ME - CNPJ nº 19.653.507/0001-72**  
Valor Total: R\$ 4.799,68 (quatro mil e setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos);  
**K M PNEUS LTDA. - CNPJ nº 63.620.025/0001-08**  
Valor Total: R\$ 5.942,40 (cinco mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos);  
**LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA. - EPP - CNPJ nº 13.545.473/0001-16**  
Valor Total: R\$ 6.299,00 (seis mil e duzentos e noventa e nove reais);

Para maiores informações, no endereço Avenida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PREGÃO da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 30 de junho de 2.014.

**Marque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**JUSTIFICATIVA: 033/CPL/2014.**  
**PROCESSO N.º: 1-484/SEMECE/2014.**  
**FORNECEDOR: OLIANI COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME.**  
**VALOR: R\$ 5.840,00 (cinco mil e oitocentos e quarenta reais)**  
**OBJETIVO:** Aquisição de recargas de toner e de recargas de cartuchos para impressoras conforme Projeto Básico.

Com fulcro no Inc. V em concordância com o Inc. II do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, (quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições pré-estabelecidas).

Assim, com fundamento no Inc. V em concordância com o Inc. II do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, fica o presente feito do Processo 1-484/SEMECE/2.014, dispensado de procedimento licitatório, uma vez que já foram feitas duas tentativas de licitação por pregão, frustradas.

Vale do Paraíso - RO, 30 de junho de 2014.

**Publique-se.**

Comissão Permanente de licitação - Dec. 4.031 de 03/02/2.014

**Marque Alexandre Tureta**  
Presidente

**Flavio Duarte Vargas**  
Secretário

**Crisógono Dutra da Silva**  
Membro 1

**Valdirene Torezane Pazine**  
Membro 2

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº22/CPL/2014**

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº. 22/CPL/2014, do Processo Administrativo nº. 1-473/SEMOSPA/2014.

A empresa **PORTO AREIA MAMORÉ LTDA - ME** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$62.645,80** (sessenta e dois mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Eletrônico nº. 22/ CPL/2014. Aquisição de tubos de concreto armado para serem utilizados na construção e recuperação de bueiros deste Município.**

Vale do Paraíso - RO, 30 de Junho de 2014.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA  
CÂMARA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  
N. 011/CMJP/PG/2014**

Processo Administrativo Nº.152 /CMJP/2014  
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná  
Contratada: R. JOSÉ DA SILVA & CIA LTDA.

Objeto: Serviços de Telecomunicações de Acesso Dedicado à Internet com Banda de 05 Mbps, (Link de Internet). CIR 100% full duplex 06 IP's fixo.  
Prazo: 01.07. 2014 à 31.12.2014.  
Recursos Orçamentários:  
01 - Poder Legislativo  
01. - Câmara Municipal.  
01.031.2001.2001.0000 Manutenção dos Serviços Administrativo Gerais.  
3..3..90.39. 47 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica Reserva de Saldo.  
Valor R\$ 7.980,00 (nove mil setecentos e oitenta)

**Antonio C. Leal da Silva**  
Subprocurador da CMJP  
OAB/RO 4331  
Portaria 009/CMJP/2013

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**DECISÃO DE RECURSO  
ADMINISTRATIVO**

**PROCESSO Nº 448/2014 - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº31/2014**

O MUNICIPIO DE VALE DO PARAÍSO em atenção ao recurso administrativo, interposto pela empresa FORTE e DOMINGOS LTDA - ME, contra decisão tomada pelo Chefe do Executivo Municipal de revogar o Pregão Presencial nº 31/2014, decide **manter sua decisão e negar provimento ao recurso.**

Vale do Paraíso/RO, 30 de Junho de 2014.

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**IMÓVEIS - VENDA**

Vendo uma casa em Ji-Paraná, na rua Seis de Maio, 2061, Bairro Casa Preta, escriturada, com possibilidade de financiamento; uma chácara com oito alqueires no Bandeira Branca, e um terreno no Loteamento Ecoville. Interessados tratar pelos telefones **8484-0686 e 9282-6158.**